
 1 

Vědecká rada Filozofické fakulty UHK 
 

 

ZÁPIS 
 

ze zasedání Vědecké rady FF UHK 

ze dne 13. listopadu 2009 

-------------------------------------------------------------------- 
Přítomni: dr. Grulich, doc. Mikulecká, prof. Kárník, prof. Wolf, doc. Felcman, prof. Brokl, 

doc. Klíma, doc. Fukala, prof. Čechura, doc. Jehlička, doc. Krejčík, doc. Fiala,  

doc. Droberjar, prof. Zouhar, prof. Musil, doc. Janeček, prof. Peregrin, doc. Veber,  

 

Omluveni: doc. Pátková, doc. Tichý, prof. Marek, prof. Klíma, doc. Pavlů, prof. Rýdl,  

 doc. Tuček ,  prof. Stuchlík 

 

Hosté: Mgr. Krahulcová – referát vědy a zahr. styků FF, dr. Němečková–vedoucí KPVHA  

 

Hosté habilitačního řízení: 

- Habilitační komise: doc. Bohuslav Klíma, doc. Miloš Kouřil, (prof. Šmahel – omluven) 

- Oponenti: prof. Kateřina Charvátová,  prof. Krzystof Ozóg 
 

PROGRAM: 
1. Habilitační řízení – PhDr. Pavel Krafl, Dr. – HÚ AV ČR Brno 

2. Komise pro státní závěrečné zkoušky 

3. Informace o chystaných studijních oborech 

4. Zahájení habilitačního řízení Dr. Boguslaw Czechowicz – HÚ FF UHK 

5. Různé 

6. Usnesení, závěr 

 
Dr. Grulich jako předseda VR FF přivítal všech 18 přítomných /z 26 členů/ a shledal VR 

usnášeníschopnou.  

Představil návrh programu dnešního zasedání a požádal o případné námitky či doplnění. 

Přítomní jednohlasně program schválili. 

 

Bod 1 :  habilitační řízení dr. Krafla: 
Děkan – podle jednacího řádu VR FF a jak ukládá norma „Postup v habilitačním řízení v 

oboru Historické vědy se zaměřením na české a československé dějiny na FF UHK“  

vyhlásil postupné kroky v habilit. řízení: 

1. předseda habilit. komise sdělí usnesení habilitační komise 

2. ustavení tříčlenné komise pro hodnocení habilitační přednášky 

3. ustavení dvoučlenné komise pro sčítání hlasů tajného hlasování 

4. habilitační přednáška v délce 20 min. 

5. přečtení oponentských posudků 

6. rozprava 

7. referát komise pro hodnocení habilitační přednášky 

8. tajné hlasování 

9. vyhlášení výsledku hlasování 



 2 

 

 

ad bod 1-2: 

Hlasování o děkanově návrhu na členy bylo veřejné, hlasovalo 18 členů a proběhlo takto: 

15 hlasů pro  0 proti   3 se zdrželi 

 

Z hlasování vyplývá, že komise pro hodnocení habilitační přednášky byla odsouhlasena 

v tomto složení: 

- prof. Čechura 

- doc. Felcman 

- doc. Klíma Jan 

 

ad bod 1-3: 

Hlasování o děkanově návrhu na členy bylo veřejné, hlasovalo 18 členů a proběhlo takto: 

16 hlasů pro  0 proti   2 se zdrželi 

 

Z hlasování vyplývá, že komise pro sčítání hlasů tajného hlasování byla odsouhlasena v tomto 

složení: 

- doc. Fiala 

- doc. Veber 

 

ad bod 1-1: 

Děkan požádal předsedu habilit. komise o výsledek jednání habilitační komise.  

Prof. Musil krátkým úvodem představil habilitanta, jeho odbornou činnosti a jeho habilitační 

práci na téma:  

Monasterium fratrum canonicorum regularium s. Augustini de novo exstruxit   et 

fundavit.(Kapitoly z dějin augustiniánských kanovníků roudnického okruhu zejména ve 

východních Čechách, v době předhusitské).       

Komise se sešla dnes 13. 11. 2009 ve složení prof. Musil, doc. Kouřil, doc. Klíma Bohuslav a 

doc. Fukala (prof. Šmahel se ze zdravotních důvodů omluvil). V tajném hlasování se komise 

jednomyslně shodla, že návrh na jmenování dr. Krafla docentem vědecké radě doporučuje. 

Komise zároveň děkanovi doporučuje z uchazečem navrhovaných tří možností níže citované 

téma habilitační přednášky. 

 

ad bod 1-4: 

Děkan požádal dr. Krafla o habilitační přednášku na téma:  

"Provinciální statuta Arnošta z Pardubic z roku 1349 - významná česká právní památka". 

Po proslovené přednášce otevřel děkan rozpravu, ve které na dotazy přítomných habilitant 

odpovídal. 

 

ad bod 1-5:  

Děkan představil a následně vyzval k přečtení svých posudků oponenty habilitační práce: 

- prof. PhDr. Kateřína Charvátová, CSc. – PdF UK Praha: doporučuje 

- prof. Dr. Krzystof Ozóg – Institut historie Jagelonská Univerzita Polsko: doporučuje 

- prof. PhDr. Vladimír Wolf – UHK: doporučuje  

 

ad bod 1-7:  

- děkan ukončil veřejnou část zasedání a poprosil předsedu komise, aby zhodnotila 

přednášku 

- doc. Klíma přečetl stanovisko mj. s tímto závěrem: ..„Habilitant dobře strukturoval a 

srozumitelně přednesl svou přednášku, v rozpravě zodpověděl věcně a uspokojivě otázky 

položené členy VR FF, čas přednášky byl dodržen, přednáška měla vysokou odbornou 

úroveň a splnila všechny formální i obsahové požadavky“. 



 3 

 

ad bod 1-8:  

Hlasování bylo tajné a za hlasovací komisi vyhlásil výsledek sčítání doc. Fiala – bylo 

odevzdáno všech 18 hlasovacích lístků a jsou všechny platné: 

 

18 hlasů pro  0 proti   0 se zdrželi 

Z hlasování vyplývá, že VR jednohlasně schválila doporučení rektorovi UHK jmenovat 

dr. Krafla docentem pro obor Historické vědy – české a československé dějiny. 

 

Po přestávce se pro další pracovní povinnosti omluvili doc. Mikulecká a prof. Kárník -  

– zůstalo přítomno 16 členů. 

 
Bod 4: zahájení habilitačního řízení dr. Czechowicze 
 

Úvodního slova se ujal děkan: dr. Czechowicz pracuje jako odborný asistent na Historickém 

ústavu Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové. 

Doc. Droberjar - proděkan pro rozvoj a tvůrčí činnost vyložil odbornou a pedagogickou 

činnost uchazeče a představil mj. habilitační práci s názvem „Dvě centra v koruně – Čechy a 

Slezsko na cestách integrace a rozkolu (1348-1458) v kontextu ideologie, politiky a umění“. 

Podle předložených podkladů plně splňuje hodnotící ukazatele pro zahájení habilitačního 

řízení na FF. 

Doc. Felcman jako ředitel Historického ústavu FF UHK a jako přímý nadřízený dále doplnil 

za nepřítomného dr. Czechowicze jeho osobní a pracovní profil s doporučujícím stanoviskem 

k zahájení řízení. 

 

Po kratší rozpravě k této kandidatuře, ve které se mj. např. doc. Fukala, prof. Wolf vyjádřil 

kladně k osobnosti dr. Czechowicze , se postupovalo podle jednacího řádu VR FF a jak 

ukládá norma „Postup v habilitačním řízení v oboru Historické vědy se zaměřením na české a 

československé dějiny na FF UHK“. 

1. děkan vyhlásil veřejné hlasování o souhlas se zahájením řízení: 

   - hlasování bylo veřejné, hlasovalo 16 přítomných členů a proběhlo takto: 

16 hlasů pro  0 proti   0 se zdrželi 

Z hlasování vyplývá, že VR souhlasí se zahájením habilitačního řízení dr. Czechowicze. 

 

2. návrh složení habilitační komise s oponenty a vyhlásil veřejné hlasování: 

- prof. PhDr. František Musil, CSc., FF UHK, předseda 

- doc. PhDr. Vladimír Hrubý (PdF UHK) 

- prof. PhDr. Eva Semotanová, DrSc. (HIU AV ČR Praha) 

- prof. PhDr. Lenka Bobková, CSc. (FF UK Praha) 

- prof. dr. hab. Jan Harasimowicz (Ústav dějin umění Vratislavské univerzity, PL) 

 

oponenti: – doc. PhDr. Radek Fukala, Ph.D. (FF UHK) 

          -  prof. PhDr. Lenka Bobková, CSc. (FF UK Praha)  

   -  prof. dr. hab. Mateusz Goliński (Historický ústav Vratislavské univerzity, PL) 

 

- hlasování bylo veřejné, hlasovalo 16 přítomných členů a proběhlo takto: 

15 hlasů pro  0 proti   1 se zdržel 

Z hlasování vyplývá, že VR schválila složení habilitační komise podle děkanem 

předloženého návrhu. 

 

Pro další pracovní povinnosti se omluvil doc. Klíma - zůstalo přítomno 15 členů. 

 
 



 4 

 

Bod 3:  Informace o připravovaných oborech 

 
 3.1. studijní program B3928 Technická podpora humanitních věd - studijní obor Počítačová 

podpora v archivnictví – prodloužení doby akreditace – představila dr. Němečková, vedoucí 

Katedry pomocných věd historických a archivnictví: 

- absolvent bude disponovat elementární kvalifikací archiváře a informatika doplněnou o 

aplikaci výpočetní techniky na archivnictví, dále znalostí legislativy základního pohledu na 

dějiny, bude specialista na digitalizaci památek, dlouhodobé ukládání digitálních záznamů a 

technickou podporu zejména v oblasti aplikovaných informačních technologií, který nalezne 

uplatnění v archivnictví a spisové službě, případně v muzejnictví a knihovnictví. V návaznosti 

na nový zákon o archivnictví zvolna vzniká potřeba specialistů na dlouhodobé ukládání 

digitálních dokumentů – archiválií. 

 
3.2. studijní program N 3928 Technická podpora humanitních věd - Mgr. studijní obor 

Počítačová podpora humanitních věd (Aplikované technologie ) - návrh na akreditaci: 

- Profil absolventa 

 Systémový analytik se zaměřením na digitalizaci a workflow dokumentů. 

 Základní orientace v oblasti DMS. 

 Znalosti z legislativy archivnictví, životního cyklu dokumentu a autorského zákona. 

 Přehled v oblasti digitalizační techniky a technologií. 

 Základní znalosti z oblasti databází a tabulkových procesorů se zaměřením na tvorbu 

jednoduchých aplikací pro zpracování a evidenci dat. 

 Základní znalosti z algoritmizace a programování  s praktickými výstupy pro užití v 

konkrétní úloze. 

 Schopnost komunikace s lidmi (řízení, zaškolení, jednání s partnery) 

 Schopnost prezentovat výsledky práce. 

 Publikování a komunikace na internetu a v písemné formě.                                                                              

 

Po diskuzi se přistoupilo k hlasování o schválení předložení žádosti akreditační komisi. 

 

Hlasování bylo veřejné, hlasovalo všech přítomných 15 členů a proběhlo takto: 

15 hlasů pro  0 proti   0 se zdrželi 

 

Z hlasování vyplývá, že VR souhlasí: 

ad 3.1. s předložením žádosti o prodloužení doby akreditace Bc. oboru Počítačová 

podpora v archivnictví  Akreditační komisi MŠMT 

 

ad 3.2. s tím, že žádost o akreditaci NMgr. oboru Počítačová podpora humanitních věd 

bude po dopracování ve finální podobě předložena VR FF UHK ke schválení formou 

korespondenčního hlasování.  

 

 

Pro další pracovní povinnosti se omluvil prof. Brokl - zůstalo přítomno 14 členů. 

 

3.3. studijní program B3928 Technická podpora humanitních věd - studijní obor Počítačová 

podpora v archeologii – prodloužení doby akreditace – představil děkan za omluveného doc. 

Tichého - vedoucího Katedry archeologie: 

- změny od předchozí akreditace vyplývají z dosavadních zkušeností se studijními výsledky 

absolventů oboru a slouží k důslednějšímu naplnění profilu absolventa. Větší důraz je ve 

výuce kladen na archeologii našeho území. Ve výuce informatiky byla prohloubena návaznost 

znalostí a dovedností získaných studentem v jednotlivých předmětech. 



 5 

- absolvent v uvedeném návrhu zvládá statistické metody nutné k analýze roztříděného 

materiálu, je schopen vytvářet databáze, využívat geografické informační systémy pro potřeby 

archeologie, vytvářet prezentace (internet, PowerPoint), grafickými nástroji prezentuje 

dokumentaci. 

 

Po diskuzi se přistoupilo k hlasování o schválení předložení žádosti akreditační komisi. 

 

Hlasování bylo veřejné, hlasovalo všech přítomných 14 členů a proběhlo takto: 

13 hlasů pro  0 proti   1 se zdrželi 

Z hlasování vyplývá, že VR souhlasí s předložením žádosti o prodloužení doby 

akreditace Bc. oboru Počítačová podpora v archeologii Akreditační komisi MŠMT. 
 

3.4. záměr akreditace evropského NMgr. studijního oboru Muzeologie společenských věd –  

- děkan za omluveného doc. Tichého představil ideje, vznik a záměr oboru, ve spolupráci 

s Filozofickou fakultou Univerzity Konštantína Filozofa v Nitře, Slovensko 

- profil absolventa - je připraven jako pracovník regionálních či specializovaných muzeí, 

skanzenů a muzeí v přírodě, archeoparků či kulturních institucí. Cílem studia je poskytnout 

kvalifikaci lidem, kteří chápou odkaz a význam kulturního dědictví, nutnost jeho záchrany a 

ochrany. Jim svěřené nebo jimi rozšířené sbírkové fondy dokážou odborně zpracovat nebo je 

utřídit pro další specialisty. Jde o „protihráče“ profesí, které v terénu prameny získávají nebo 

se snaží interpretovat dějinný význam pramenů společenských věd. Vítaná je možnost 

porovnání všech uvedených hledisek při studiu na území dvou sousedních států (právní 

normy, výskyt a stav pramenů, organizační rámec muzeí a příbuzných zařízení). 

- diskuze: většina připomínek členů VR se týkala názvu oboru s přídomkem „společenských 

věd“, lépe by zněla samotná Muzeologie, další výtky byly u předmětů např. muzejná 

komunikácia, muzejní psychologie… 

 

Děkan navrhovaný materiál chce ve finalizované podobě předložit vědecké radě ke schválení 

na dalším řádném zasedání.  

 

Bod 2: Komise pro státní závěrečné zkoušky 

Ke schválení VR jsou uvedeny pouze obory, které mají nové komise, či kde dochází ke 

změně složení komise. V ostatních případech zůstávají zachovány již odsouhlasené stávající 

komise. 

Návrh na složení komisí pro státní závěrečné zkoušky pro bakalářské a magisterské studijní 

obory je součástí tohoto zápisu. 

V rozpravě se k uvedeným jménům vyučujících vyjadřovalo několik členů VR. Na návrhy 

děkan částečně přistoupil a úpravu doznala pouze komise pro stud. program N6701 

Politologie = škrtá se jméno Mgr. Jan Prouza, a v komisi pro stud. program N7105 

Archeologie = škrtá se jméno Mgr. Jan Turek. 

 
Se zapracováním těchto připomínek dal děkan o návrhu hlasovat, hlasování bylo veřejné, 

hlasovalo všech přítomných 14 členů: 

14 hlasů pro  0 proti   0 se zdrželi 

Z hlasování vyplývá, že s úpravami byly státnicové komise vědeckou radou jednomyslně 

schváleny podle návrhu – viz příloha zápisu. 

 
 
Bod 4 Různé: 
 
4.1. -  jmenování nové oborové rady studijního programu P7105 Historické vědy, dosud se 

dělící do dvou oborových komisí, které budou v rámci této rady působit zcela autonomně. V 



 6 

této souvislosti bude novelizován i jednací řád oborové rady. Záležitost byla řešena od 9. 10. 

do 19. 10. 2009  pouze korespondenční cestou, bez výhrad od členů - vědecká rada složení 

oborových komisí neschvaluje, pouze projednává. 

 

4.2. - děkan přiblížil přítomným jednání Asociace děkanů FF ČR, které se uskutečnilo v říjnu 

t.r. na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích 

 

4.3. - děkan seznámil přítomné s kladným výsledkem interního auditu s vysokoškolskými 

kvalifikačními pracemi. V souvislosti s kauzou tzv. plzeňská právnická fakulta nechal 

prověřit všechny bakalářské, magisterské, doktorské a habilitační práce a nechal zkontrolovat 

standardní délku studia na naší fakultě – vše máme v pořádku 

 

Na závěr dr. Grulich přednesl návrh usnesení a vyzval přítomné k hlasování. 

 

Hlasování bylo veřejné, hlasovali již jen 14 přítomných členů a proběhlo takto: 

14 hlasů pro  0 proti   0 se zdrželi 

 

 

Vědecká rada jednomyslně schválila usnesení, které je součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

 

       Mgr. Petr Grulich, Ph.D., v.r. 

        děkan FF UHK a předseda VR FF UHK 

 

 

 

Usnesení ze zasedání Vědecké rady FF UHK dne 13. listopadu 2009 

 

Vědecká rada FF UHK na svém zasedání dne 13. listopadu 2009: 

1) V rámci své působnosti stanovené zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů v platném znění a vnitřních předpisů FF UHK a na 

základě úspěšného habilitačního řízení doporučuje rektorovi UHK jmenovat docentem 

pro obor Historické vědy se zaměřením na české a československé dějiny pana PhDr. 

Pavla Krafla, Dr.;  

 

2) Souhlasí se zahájením habilitačního řízení Dr. Boguslawa Czechowicze a schvaluje 

habilitační komisi v tomto složení: 

 prof. PhDr. František Musil, CSc., FF UHK, předseda 

 doc. PhDr. Vladimír Hrubý (PdF UHK) 

 prof. PhDr. Eva Semotanová, DrSc. (HIU AV ČR Praha) 

 prof. PhDr. Lenka Bobková, CSc. (FF UK Praha) 

 prof. dr. hab. Jan Harasimowicz (Ústav dějin umění Vratislavské univerzity, 

PL); 

 

3) Schvaluje návrh složení komisí pro státní závěrečné zkoušky v bakalářských a NMgr. 

studijních oborech na FF UHK pro ak. rok 2009/2010 se zapracováním připomínek;  

 

4) Schvaluje návrh na prodloužení doby akreditace bakalářského studijního programu 

B3928 Technická podpora humanitních věd, studijního oboru Počítačová podpora 

v archeologii; 

 



 7 

5) Schvaluje návrh na prodloužení doby akreditace bakalářského studijního programu 

B3928 Technická podpora humanitních věd, studijního oboru Počítačová podpora 

v archivnictví; 

 

6) Projednala návrh na akreditaci NMgr. studijního programu N3928 Technická podpora 

humanitních věd, studijní obor Počítačová podpora humanitních věd; 

 

7) Projednala záměr akreditace evropského NMgr. studijního oboru Muzeologie 

společenských věd, ve spolupráci FF UHK a FF UKF Nitra (SK) s tím, že věc bude 

ve finalizované podobě předložena dalšímu řádnému zasedání VR se zapracováním 

připomínek; 

 

8) Vyslechla informaci o výsledku korespondenčního projednání oborové rady studijního 

programu P7105 Historické vědy. 

 

 

 

Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 

děkan FF UHK a předseda VR FF UHK 

 

 

 

Zapsala: Ilona Krausová 

 

 

Příloha: Návrhy na složení komisí pro SZZ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

Příloha k zápisu z jednání vědecké rady FF UHK dne 13. 11. 2009: 

 
Návrhy na složení komisí pro SZZ  

Studijní program B3928 Technická podpora humanitních věd 
Komise pro studijní obor Počítačová podpora v archeologii a Počítačová podpora v archivnictví 
Aplikovaná informatika  
Předseda: Doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc. 
Členové: 
Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
Mgr. Petr Květina, Ph.D. 
PhDr. Petr Šída, Ph.D. 
Mgr. Richard Thér, Ph.D. 
Mgr. Václav Maněna, Ph.D. 
RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. 
Mgr., Ing., Bc. Josef Šedivý, Ph.D. 
Mgr. Radek Pokorný 
 
Komise pro studijní obor Počítačová podpora v archeologii 
Aplikovaná archeologie  
Předseda: doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
Členové:   
Mgr. Richard Thér, Ph.D.  
doc. PhDr. Ivan Pavlů, DrSc. 
Mgr. Petr Květina, Ph.D. 
Mgr. Milan Slezák, Ph.D. 
 
Komise pro studijní obor Počítačová podpora v archivnictví 
Základy archivnictví a pomocných věd historických 
Předsedkyně: Doc. PhDr. Hana Pátková, PhD. 
Členové: 
PhDr. et Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D. 
PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
PhDr. Jaroslav Šůla, CSc. 
PhDr. Růžena Hlušičková, CSc. 
PhDr. Věra Němečková, Ph.D.  
Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
Mgr. Václav Maněna, Ph.D. 
Mgr. Radek Pokorný 
 
Studijní program B7105 Historické vědy 
 
Komise pro studijní obor Archeologie 
Prehistorická archeologie  
Předseda: doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 
Členové:   
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
PhDr. Petr Šída, Ph.D. 
Mgr. Richard Thér, Ph.D. 
PhDr. Zuzana Bláhová, Ph.D. 
Mgr. Jan Turek 
 
Archeologie protohistorie a středověku  
Předseda: doc. PhDr. Edurad Droberjar, Dr. 
Členové:  



 9 

Prof. PhDr. Josef Unger, CSc. 
PhDr. Jiří Waldhauser, CSc. 
Mgr. Milan Slezák, Ph.D. 
 
Komise pro studijní obor Archivnictví-historie 
 
Komise ke státním závěrečným zkouškám z  historie  
Předseda :  Doc. PhDr. Marta Kohárová, CSc. 
Členové:  
PhDr. Jan Mervart, Ph.D. 
PhDr. Martin Šandera, Ph.D.                             
Doc. PhDr. Jan Klíma 
PhDr. Aleš Valenta, Ph.D. 
Mgr. Petr Polehla, Ph.D. 
 
Komise ke státní závěrečným zkouškám z PVH a archivnictví 
Předsedkyně: Doc. PhDr. Hana Pátková, PhD. 
Členové: 
PhDr. et Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D. 
PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
PhDr. Jaroslav Šůla, CSc. 
PhDr. Růžena Hlušičková, CSc. 
PhDr. Věra Němečková, Ph.D.  
Mgr. Radek Pokorný 
 
Studijní program N6701 Politologie 
 
Komise pro studijní obor Politologie – africká studia 
Předseda:   
Doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc.  
Členové:   
Doc. PhDr. Jan Klíma 
Mgr. Jan Prouza   vyškrtnuto 
Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová 
PhDr. Petr Skalník, CSc. 
 
Studijní program N7105 Historické vědy 
 
Komise pro studijní obor Archeologie 
Aplikace archeologických metod  
Předseda: doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
členové:   
doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 
PhDr. Petr Šída, Ph.D. 
Mgr. Richard Thér, Ph.D. 
PhDr. Zuzana Bláhová, Ph.D. 
Mgr. Jan Turek    vyškrtnuto 
PhDr. Jiří Waldhauser, CSc. 
doc. PhDr. Edurad Droberjar, Dr. 
doc. PhDr. Ivan Pavlů, DrSc. 
Mgr. Petr Květina, Ph.D. 
 
Archeologie Evropy  
Předseda: doc. PhDr. Edurad Droberjar, Dr. 
členové:  



 10 

doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 
PhDr. Petr Šída, Ph.D. 
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
doc. PhDr. Ivan Pavlů, DrSc. 
Mgr. Jan Turek    vyškrtnuto 
Mgr. Richard Thér, Ph.D. 
PhDr. Zuzana Bláhová, Ph.D. 
PhDr. Jiří Waldhauser, CSc. 
Mgr. Milan Slezák, Ph.D. 
 
Komise pro studijní obor Historie 
Předseda: Doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. 
Členové:  
PhDr. Dana Musilová, CSc. 
PhDr. Marie Bahenská, Ph.D. 
Prof. PhDr. František Musil, CSc. 
Doc. PhDr. Radek Fukala, Ph.D. 
PhDr. Veronika Středová, Ph.D. 
 
 
Studijní program B6101 Filozofie 
 
Komise pro studijní obor Filozofie a společenské vědy 

 
Složení komise č. 1:  
Předseda: Prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc. 
členové:  
Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. 
PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 
Mgr. Ladislav Koreň 
PhDr. Lucie Kudová, Ph.D. 
Mgr. Martin Paleček, Ph.D. 
Mgr. Marie Skýbová, Ph.D. 
Mgr. Ondřej Švec, Ph.D. 

 
Složení komise č. 2: 
Předseda: Doc. PhDr. Vojtěch Kolman, Ph.D. 
členové:  
Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. 
PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 
Mgr. Ladislav Koreň 
PhDr. Lucie Kudová, Ph.D. 
Mgr. Martin Paleček, Ph.D. 
Mgr. Marie Skýbová, Ph.D. 
Mgr. Ondřej Švec, Ph.D. 

 


